CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 001/CMH, 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe  sobre  a  deliberação  favorável  à
autorização  para  escrituração  dos  imóveis
referentes  ao  Programa  Habitacional  do
FETHAB

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde - MT, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por
seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a  Lei  Federal  nº  11.124/2005,  que  dispõe  sobre  o  Sistema  Nacional  de
Habitação de Interesse Social, e com base na Lei Estadual nº 7.263/2000, que institui o Fundo
Estadual  de Transporte  e  Habitação  –  FETHAB,  bem como a legislação municipal  vigente  e
demais normas correlatas;

CONSIDERANDO a análise pelo Conselho Municipal de Habitação dos beneficiários, registrado
na ata nº 001/2026.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar para escrituração o imóvel da beneficiária do Programa Habitacional do FETHAB,
executado no Município de Lucas do Rio Verde:

I - Sebastião Barbosa – CPF: 395.XXX.XXX-XX

Art. 2º Fica estabelecido que o beneficiário mencionado atendeu aos critérios legais, notadamente
após o período de 10 (dez) anos de uso do imóvel ou a comprovação de transferência legal.

Art. 3º A responsabilidade pelas despesas decorrentes da escrituração dos imóveis é exclusiva do
beneficiário ou atual proprietário legal.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação

Lucas do Rio Verde MT, 12 de fevereiro de 2026.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

12
F

-4
37

F
-3

F
72

-6
C

2C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
12

F
-4

37
F

-3
F

72
-6

C
2C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A12F-437F-3F72-6C2C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANICE VAZ RIBEIRO (CPF 554.XXX.XXX-49) em 23/02/2026 10:29:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/A12F-437F-3F72-6C2C

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/A12F-437F-3F72-6C2C